
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 955 DEL 05-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 76 DEL 05-09-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie di priorità per concorrere
all'assegnazione dei Buoni servizio per la realizzazione di "Progetti di conciliazione vita
familiare - vita lavorativa" rivolti ai servizi educativi per la prima infanzia - (3-36 mesi)
- a.e. 2014/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 il Consiglio ha-

espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 è stata modificata la-

macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito il nuovo
Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014 con la quale il Settore-

“Servizi Educativi Culturali e Sportivi” assume, a far data dal 1/07/2014, la
denominazione di “Settore Educativo, Culturale e Sportivo”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;



RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

VISTI:
il D.D. n. 2553 del 18/06/2014 avente ad oggetto: “L.R. 32/2002. Anticipazione-
regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la realizzazione di “Progetti di
conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015”;
il D.D. n. 2822 del 01/07/2014 avente ad oggetto: “L.R. 32/2002. Anticipazione-
regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la realizzazione di “Progetti di
conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015- di cui al D.D. n. 2553/2014. Sostituzione articolo
6 errore materiale”;

RICHIAMATE:
la delibera della Conferenza zonale per l’Istruzione Zona Fiorentina nord – ovest n.-
3/2014 avente per oggetto “Buoni servizio 2014/2015: approvazione della modulistica
e dello schema di convenzione con i gestori dei servizi educativi alla prima infanzia
accreditati”;
le Norme di gestione dei servizi educativi per la prima infanzia del Comune di Sesto-
Fiorentino – Anno Educativo 2014/2015, approvate con Delibera G.M. n. 61/2014
che, al titolo II, disciplinano le modalità di accesso ai servizi per la prima infanzia;
la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n.-
25/2014 Reg. Gen. 718/2014, con la quale sono state approvate le graduatorie di
priorità, suddivise per fasce di età, per l’ammissione ai Servizi per la prima infanzia
comunali e ai posti convenzionati riservati nei servizi per la prima infanzia privati
accreditati per l’anno educativo 2014/2015, per i bambini nati dal 01/01/2012 al
31/05/2014;
la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n.-
51/2014 Reg. Gen. 861 avente per oggetto: “Progetti di conciliazione vita familiare –
vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e.
2014/2015. Determinazione criteri per la formulazione della graduatoria di priorità,
requisiti e modalità di erogazione dei Buoni Servizio e approvazione avviso
comunale”;

RITENUTO opportuno approvare la graduatoria di priorità per concorrere all’assegnazione
dei Buoni Servizio di cui all’oggetto, Allegato A), facente parte integrante e sostanziale del
presente atto, relativa ai minori presenti in lista di attesa per l’accesso ai servizi per la prima
infanzia e ai posti riservati in convenzione presso i servizi per la prima infanzia privati alla
data di riferimento del 31 agosto 2014;

DATO ATTO che la graduatoria di cui all’All. A) verrà successivamente integrata con i
nominativi dei minori che presenteranno richiesta di ammissione ai servizi per la prima
infanzia e ai posti riservati in convenzione presso i servizi per la prima infanzia privati
accreditati, fuori dai termini previsti dal bando, fino alla data del 22/09/2014, ordinati
secondo i criteri stabiliti nella Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale
e Sportivo n. 51/2014 Reg. Gen. 861 sopracitata;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 76 DEL 05-09-2014 - Reg. Gen. N. 955 DEL 05-09-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



CONSIDERATO che saranno esclusi d’ufficio dalla graduatoria di cui all’All. A):

i minori i cui genitori effettueranno l’accettazione alla frequenza ai servizi all’infanzia-
comunali e ai posti convenzionati riservati nei servizi per la prima infanzia privati
accreditati, successivamente alla pubblicazione del presente atto;

i minori per i quali è stata effettuata la richiesta di ammissione ai servizi per la prima-
infanzia e ai posti riservati in convenzione presso i servizi per la prima infanzia privati
accreditati, dall’1 al 22 settembre 2014 nel caso venga effettuata rinuncia, qualora sia
offerto loro un posto nido nella tipologia di servizio indicata come prima scelta;

CONSIDERATO che potranno concorrere all’assegnazione del Buono Servizio
esclusivamente le donne residenti in un Comune della Toscana, madri di bambini/e in età utile
per la frequenza dei servizi per la prima infanzia, presenti nella graduatoria di cui all’ allegato
sub A), del presente atto in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico approvato con
Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n. 51/2014 Reg.
Gen. 861, sopra citata, e secondo quanto previsto dall’Avviso regionale di cui al D.D.
Regione Toscana n. 2553 del 18/06/2014 così come modificato dal successivo D.D. R.T. n.
2822 del 01/07/2014;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del sindaco n. 9 del 28.05.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Servizi educativi, culturali e sportivi” a
decorrere dal 01.06.2014 fino al 30.09.2014;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di approvare la graduatoria di priorità per concorrere all’assegnazione dei Buoni Servizio1.
di cui al D.D. Regione Toscana n. 2553 del 18/06/2014 così come modificato dal
successivo D.D. R.T. n. 2822 del 01/07/2014, Allegato A) del presente atto, facente parte
integrante e sostanziale dello stesso, formulata in base ai criteri stabiliti con
Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n. 51/2014 Reg.
Gen. 861, relativa ai minori presenti in lista di attesa per l’accesso ai servizi per la prima
infanzia e ai posti riservati in convenzione presso i servizi per la prima infanzia privati, alla
data di riferimento del 31 agosto 2014;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 76 DEL 05-09-2014 - Reg. Gen. N. 955 DEL 05-09-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



2. di prendere atto che la graduatoria, di cui all’allegato A), verrà successivamente integrata
con i nominativi dei minori i cui genitori, che presenteranno richiesta di ammissione ai
servizi per la prima infanzia comunali e ai posti riservati in convenzione presso i servizi
per la prima infanzia privati, fuori dai termini previsti dal bando, fino alla data del
22/09/2014, ordinati secondo i criteri stabiliti nella Determinazione del Dirigente del
Settore Educativo, Culturale e Sportivo n. 51/2014 Reg. Gen. 861 sopracitata;

3. di procedere d’ufficio all’esclusione dalla suddetta graduatoria:
dei minori i cui genitori effettueranno l’accettazione alla frequenza ai servizi-
all’infanzia comunali e ai posti convenzionati riservati nei servizi per la prima infanzia
privati, successivamente alla pubblicazione del presente atto;
dei minori per i quali è stata effettuata la richiesta di ammissione ai servizi per la-
prima infanzia e ai posti riservati in convenzione presso i servizi per la prima infanzia
privati, dall’1 al 22 settembre 2014, nel caso venga effettuata rinuncia, qualora sia
offerto loro un posto nido nella tipologia di servizio indicata come prima scelta;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi5.
del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 05-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 76 DEL 05-09-2014 - Reg. Gen. N. 955 DEL 05-09-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie di priorità per concorrere
all'assegnazione dei Buoni servizio per la realizzazione di "Progetti di conciliazione vita
familiare - vita lavorativa" rivolti ai servizi educativi per la prima infanzia - (3-36 mesi)
- a.e. 2014/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 11-09-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 76 DEL 05-09-2014 - Reg. Gen. N. 955 DEL 05-09-2014
– Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


